ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORA

CNPJ: 15.905.342/0001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA. S/N - CENTRO - CEP: 79.985-000 JÁ&PORÁ

(dX EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N2  013/2019
Ata de Registro de Preço n.2  013/2019
Processo n.2  052/2019
Pregão n.2  033/2019
Partes: O MUNICIPIO DE JAPORÃ/MS e do outro lado à empresa: LAS BRISAS Arç.
ESPORTIVOS LTDA - ME, CNPJ n. 07.476.398/0001-86, denominada "PROMITENTE
FORNECEDORA".
Objeto: Registro de preço para a contratação de empresa visando futura e eventual Aquisição de
Material Esportivo Pedagógico para serem utilizados nas Unidades Escolares da Rede Municipal
de Ensino e na Secretaria Municipal de Educação do Município de Japorã/MS, conforme
especificações constantes no Termo de Referência.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global da Licitação: R$ 79.947,90 (Setenta e nove mil novecentos e quarenta e sete reais e
noventa centavos).
Data da assinatura: 19/09/2019
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL (Detentora da Ata);
Representante da Empresa que registrou preços: JOSÉ ANTONIO ROZÃO - CPF n2  276.987.509-
49.

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

-
Ediçao n.2

Data: 	/W  /2019 Folha(s):  "1L  tIZ

1

Mato Grosso do Sul . 04 de Outubro de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X N' 24M

Objeto: Contratação de serviços de Vulcanização e Recapagem de
pneus para veículos pesados (tratores e máquinas), Ônibus e
Caminhões, para suprir as necessidades junto à Secretaria Municipal
de Educação. Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário
e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Lnfraestrutura de
Japorã/MS.
Dotação Orçamentária:
15.452.0011.2-019 - Outras Transferencias do Estado. FICHA: 113
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Valor: R$ 86.024,00 (Oitenta e seis mil e vinte e quatro reais)
Vigência: 10/09/2019 a 10/09/2020
Data da Assinatura: 10/06/2019
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e
LUCIANO RODRIGO PASINATO, pela contratada.

Publicado por:
Erleide Pereira Coutinho

Código Identiflcador:175AAEOO

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°

042/2019

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
042/2019

'UDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 042/2019
MODALIDADE: PREGÃO N° 028/2019
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de camisetas,
jaquetas e jalecos para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Esporte. Administração e Fundos Municipais de Saúde e Assistência
Social. Conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Vencedor(es): F.0 SOBRAL ARTIGOS DO VESTUÁRIO - ME.

Valor Global da Licitação: R$ 132.228,00 (Cento e trinta e dois mil
duzentos e vinte e oito reais).

Japorã/MS, 12 de setembro de 2019.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

' —"`decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 042/2019
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorã/MS. 12 de setembro de 2019.

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Erleide Pereira Coutinho

Código Identificador: 1 F59E70C

LICITAÇÃO
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 01212010

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PRECO N° 012/2019
Ata de Registro de Preço n.° 012/2019
Processo n.° 042/2019
Pregão n.°028/2019
Partes: O MUNICIFIO DE JAPORA/MS e do outro lado à empresa:
F.0 SOBRAL ARTIGOS DO VESTUÁRIO - ME, CNPJ n.
15.148.472/0001-63, 	denominada 	"PROMITENTE
FORNECEDORA".
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de camisetas,
jaquetas e jalecos para atender a demanda da Secretaria Municipal de

Esporte, Administração e Fundos Municipais de Saúde e Assistência
Social. Conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global da Licitação: R$ 132.228,00 (Cento e trinta e dois mil
duzentos e vinte e oito reais).
Datada assinatura: 13/09/2019
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA - PREFEITO
MUNICIPAL (Detentora da Ata);
Representante das Empresas que registraram preços: FABTANO
CANDIDO SOBRAL - CPF n° 869.673.121-20.

Publicado por:
Erleide Pereira Coutinho

Código Identificador:6F1AC858

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°

052/2019

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
052/2019

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através
torna público aos interessados o seguinte resultad
PROCESSO N°: 052/2019
MODALIDADE: PREGÃO N°033/2019
OBJETO: Contratação de empresa visando futura e eventual aquisição
de Material Esportivo Pedagógicos para serem utilizados nas
Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino e na Secretaria
Municipal de Educação do Município de Japorã/MS, conforme
especificações constantes no termo de referência.
Vencedor(es): LAS BRISAS ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME.

Valor Global da Licitação: R$ 79.947,90 (Setenta e nove mil
novecentos e quarenta e sete reais e noventa centavos).

Japorã/MS, 18 de setembro de 2019.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 052/2019
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorã/MS, 18 de setembro de 2019.

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Erleide Pereira Coutinho

Código Identiticador:BAB05659

LICITAÇÃO
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 013/2019

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 013/2019
Ata de Registro de Preço n.° 013/20 19
Processo n.° 052/2019
Pregão n.° 033/2019
Partes: O MUNICÍPIO DE JAPORA/MS e do outro lado à empresa:
LAS BRISAS ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME, CNPJ n.
07.476.398/0001-86. 	denominada 	"PROMITENTE
FORNECEDORA".
Objeto: Registro de preço para a contratação de empresa visando
futura e eventual Aquisição de Material Esportivo Pedagógico para
serem utilizados nas Unidades Escolares da Rede Municipal de
Ensino e na Secretaria Municipal de Educação do Município de
Japorã/MS, conforme especificações constantes no Termo de
Referência.
Vigência: 12 (doze) meses.

*

www.diariomunicipal.com.br/assornasul 	 41

Mato Grosso do Sul, 04 de Outubro de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X N°2451

Valor Global da Licitação: R$ 79.947,90 (Setenta e nove mil
novecentos e quarenta e sete reais e noventa centavos).
Data da assinatura: 19/09/2019
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA - PREFEITO
MUNICIPAL (Detentora da Ata);
Representante da Empresa que registrou preços: JOSÉ ANTONIO
ROZÃO - CPF n°276.987.509-49.

Publicado por:
Erleide Pereira Coutinho

Código Identificador:CAAD55I 4

LICITAÇÃO
EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N.° 047/2019

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N.° 047/2019
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS E A
EMPRESA ENGENHASUL PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
PROCESSO LICITATÓRIO: n° 013/2019.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato no
04712019, das condições mediante alterações da "Cláusula Terceira -
Dos Prazos (Execução/Vigência)".
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a partir de 20 de setembro de 2019 a
vigência do Contrato n° 047/2019, encerrando-se em 20 de março de
2020.
Fjcam ratificadas as demais cláusulas do contrato originário

"IDAMENTO LEGAL: Art. 57, da Lei no. 8.666/93.

JAPORÃ/MS, 20 de setembro de 2019.

ASSINAM: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela Contratante.
JUAREZ DALPASQUALE, pela Contratada.

Publicado por:
Erleide Pereira Coutinho

Código Identificador:4F91 12D3

LICITAÇÃO
EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N." 121/2017

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N.° 121/2017
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA GLOBAL
INFORMÁTICA LTDA ME.
PROCESSO LICITATÓRIO: n° 055/2017.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato n°
12112017. das condições mediante alterações da "Cláusula Quarta -
Do Valor e Condições de Pagamento".

O valor deste Termo Aditivo é de um acréscimo de 17,310%
Ou valor inicialmente contratado, correspondendo ao valor de R$
15. 195,00 (Quinze mil cento e noventa e cinco reais).
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato originário
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, §1°, da Lei no. 8.666/93.

JAPORÃ/MS, 02 de setembro de 2019.

ASSINAM: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela Contratante.
VANDER MAICOM TOMADON VIEIRA, pela Contratada.

Publicado por:
Erleide Pereira Coutinho

Código Idcntltkador;AA7AAA3A

LICITAÇÃO
EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N."

122/2017

EXTRATO OUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N."
122/2017
PROCESSO LICITATÓRIO: n° 055/2017
PREGÃO: n°037/2017
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPORÃ/MS E A
EMPRESA GLOBAL INFORMÁTICA LTDA.

OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato no
122/2017, das condições mediante alterações da "Cláusula Quarta -
Do Valor e Condições de Pagamento" e "Cláusula Sexta - Do Prazo".
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do Contrato n° 122/2017 a
partir de 02 de outubro de 2019 encerrando-se em 02 de outubro de
2020.
VALOR: O valor deste Termo Aditivo é de R$ 27.300,00 (Vinte e
sete mil trezentos reais).
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato originário
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, da Lei no. 8.666/93.

JAPORÃ/MS, 02 de outubro de 2019.

ASSINAM: VERIDIANA BARBOSA DA SILVA,
VANDER MMCOM TOMADON VIEIRA, pela Co

Publi ' u por:
Erleide Pereira Coutinho

Código Ldentificador:CF33E33B

LICITAÇÃO
EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N.° 11112018

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N.° 111/2018
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA
GUIMARÃES BARBOSA ME.
PROCESSO LICITATÓR1O: n° 066/2018.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato n°
111/2018, das condições mediante alterações da "Cláusula Quarta -
Do Valor e Condições de Pagamento".
VALOR: O valor deste Termo Aditivo é de um acréscimo de 17,994%
do valor inicialmente contratado, correspondendo ao valor de R$
12.765,00 (Doze mil setecentos e sessenta e cinco reais).
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato originário
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, §1°, da Lei no. 8.666/93.

JAPORÃ/MS, 02 de setembro de 2019.

ASSINAM: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela Contratante.
GUIMARÃES BARBOSA, pela Contratada.

Publicado por:
Erleide Pereira Coutinho

Código Identifica dor:78CEBF53

LICITAÇÃO
EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N.° 113/2018

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N.° 113/2018
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
JAPORÃ/MS E A EMPRESA GUIMARÃES BARBOSA ME.
PROCESSO LIC1TATÓRIO: n°066/2018.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato n°
113/2018, das condições mediante alterações da "Cláusula Quarta -
Do Valor e Condições de Pagamento".
VALOR: O valor deste Termo Aditivo é de um acréscimo de 22,64%
do valor inicialmente contratado, correspondendo ao valor de R$
5.082,20 (Cinco mil e oitenta e dois reais e vinte centavos).
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato originário
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, 	da Lci no. 8.66619:3.

JAPORÃ/MS, 02 de setembro de 2019.

ASSINAM: NIVALDO DIAS LIMA, pela Contratante.
GU1MARAES BARBOSA, pela Contratada.

Publicado por:
Erleide Pereira Coutinho

Código Identificador:7C1A9F89

LICITAÇÃO
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

www.diariomunicipal.com.br/assomasul  42